CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0027/2021

ETHEL GISONDI, WAGNER DO LAVA RÁPIDO, EDUARDO PENINHA, GERSON DE
CAMARGO e ZELÃO Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais,
após ouvir o soberano plenário, REQUEREM ao EXCELENTÍSSIMO PREFEITO INTERINO
SR: FELIPE GEFERSON SEME AMED se há na cidade um COMITÊ DE CONTINGÊNCIA.

JUSTIFICATIVA

O presente Requerimento visa proporcionar esclarecimentos para a população de São
Lourenço da Serra se na cidade existe este Comitê  de Contingência, sendo que este Comitê
tem como principal objetivo discutir as melhores formas de organizar a cidade para combater
a COVID-19, evitar o avanço sem controle, levar até a poulação as principais informações
sobre o vírus, doença essa caracterizada como pandemia pela Organização Mundial da
Saúde, além de manter um registro atualizado sobre a doença em nosso municipio.

Ante o exposto, contamos com os bons préstimos deste conceituado executivo no
pronto atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 09 de fevereiro de 2021

ETHEL
Vereadora

PENINHA
WAGNER                                                     vereador                                                GERSON
Vereador                                                                                                                      vereador

ZELÃO
vereador

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br